СВЕТЛОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
   РЕШЕНИЕ
	25.07.2014
	№
	105(215)

	п. Светлый

                                  О назначении местного референдума
на территории Светловского сельского поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии с частью 5 статьи 22 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 4 статьи 9 Закона  Кировской области от 29.07.2003 № 186-ЗО «О референдуме в Кировской области и местном референдуме в Кировской области», Уставом  муниципального образования Светловское сельское поселение,  на основании постановления администрации Светловского  сельского поселения от 16.07.2014 № 68 «Об инициативе проведения местного референдума», сельская Дума РЕШИЛА:
1. Поддержать инициативу проведения местного референдума по вопросу введения самообложения граждан, выдвинутого администрацией Светловского сельского поселения.

2. Назначить на 14 сентября 2014 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Светловского сельского поселения.
3. Сформулировать вопрос, выносимый на местный референдум: «Согласны ли Вы на введение средств самообложения  в 2015  году в сумме 100 рублей с каждого совершеннолетнего постоянно проживающего жителя Светловского сельского поселения, за исключением инвалидов первой, второй, третьей группы на решение вопросов местного значения. Содержание дома культуры, мероприятия по благоустройству сельского поселения; мероприятия по охране общественного порядка ».
4. Настоящее решение:

- опубликовать в  «Информационном бюллетене» Светловского сельского поселения Котельничского  района Кировской области;
- разместить на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района.
	Глава Светловского сельского поселения

	Л.А. Конева

______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
	Ведущий специалист администрации Светловского сельского поселения
	____________________
	Л.В. Вычугжанина

СОГЛАСОВАНО:
Разослать:  администрация с/п, Светловская сельская Дума, Департамент развития предпринимательства

Правовая экспертиза проведена